
LEDライト進化しています

【2017ユーキャン新語・流行語大賞】
　  　・インスタ映え（年間大賞）　・忖度（年間大賞）

　　　・35億　　　   　　　　　　　　　・Jアラート

      ・ひふみん　　　　　   　　　　 ・フェイクニュース

      ・プレミアムフライデー        ・魔の2回生

      ・○○ファースト                ・睡眠負債

　　　　　　　　　　　　　お 知 ら せ 【2017年ギャル流行語トップ10】
　 　ヤマピー通信ではご自慢の記事を募集中！         1位：マ？　　　　             2位：だいしてる

 　お子様､お孫様､ペット､車､植木など、ご自慢の物なら         3位：スタ連　　　      　 　　4位：過去1　　　

 　何でも大歓迎！ お写真とコンメントを掲載させて頂いた         5位：フロリダ　　　         　6位：そマ？

 　お客様には500円のクオカードと、手作りカレンダーを         7位：ちな　　   　 　        　8位：絶起

 　差し上げます。　  　　　　 ご興味がある方は営業まで         9位：メンブレ　　          　10位：うぽつ

例年にも増してSNS上で誕生した言葉が多くﾗﾝｸｲﾝ！
SNS用にテンポが良く短い言葉が益々求められそう。

 　には500円のクオカードと、ご自慢品手作り
 　カレンダーを差し上げます。
   ご興味がある方は営業まで

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

平成２８年 575.2 576 601.8 581 552.2 534 547.5 525.9 525 532.6 629 704.7

平成２９年 699.4 712.1 703.6 669.6 673.3 673.8 713 750.4 773.6 812.3 813.1

500

700

900

ト
ン
（
ｔ
）

当
た
り
価
格

銅ベース月平均推移

水素でバスタイム水素スパのご紹介

2017年色々な流行語大賞

ヤマピーブログ絶賛掲載中！！

http://ameblo.jp/yamashitashoko/

ＭＡＲＶＥＬ 新製品情報

大好評！につき再掲載！

忖度ってなーに？

いつもご愛読いただきまして誠にありがとうござ

います。おかげ様でヤマピー通信も５２号の発行を

迎える事が出来ました。２０１３年９月１０日に第

１号を発行してから４年に渡り続けることが出来ま

したのもお読み頂いている皆様、そして発行に協力

をしてくれている弊社社員のおかげと感謝しており

ます。どうぞ今後とも暖かい応援をよろしくお願い

致します。また、お客様のご自慢コーナーにつきま

してもどんな内容でも結構ですのでご協力頂きます

よう重ねてお願い申し上げます。

これから寒さが増していくと思いますがお体に気を

付けて新年をお迎えください。

代表取締役山下聡一郎

社長ご挨拶


